tum, non, sed tantum vt patiatur ædificare. Item oppo. quia videtur vis turbatiua, & sic vti posside. dari. ergo non hoc: vt infra eo. vim facit. Sed respon. vt modo dixi: quia hæc etsi non expulsiua, tamen priuatiua est vis. eo enim quod ligat possidentem: videtur eum priuare possessione: ad quod est infra de libe. ho.

exhi. l. ij. at in turbatiua non eum deicio: sed tantum turbo, non permittendo eum arare & colere: vt dicta. l. vim facit. Accur.

f *In parte*. seruorū. No. quod dixi. §. de vsur. l. qui scit. in princ.

r *Si aliquo possidente*. libero scilicet homine.

u *Esset*. id est quid iuris sit.

x *Vinctus est*. quia non distat à seruo, & c. qui vinctus detinetur: vt infra de libe. ho. exhi. l. ij. & oppo. & respon. vt modo dixi. Item quid si imperaui colono tuo vt pro me possideat: & facit timore: videtur te vi deici: vt hic dicitur.

y *In factum*. quæ in locum interdicti datur. vt institu. de interdi. §. fin. & nihilo minus hic datur interdictum. arg. infra eo. l. idem. §. hoc interdictum.

z *Peruenit*. & perpetuo: vt & infra. l. idem est. §. j. & supra quod metus cau. l. quod autem. & l. seq. & de dolo. l. in heredem. & l. sequen. & C. de delict. defunct. l. j. & C. eo. vi pullos. l. j. & infra de regu. iur. l. sicuti. Nā turpia, & c. vt supra de calum. l. heredem. iij. Accursius.

Dem.] **CASVS** in hac. l. vsq; ad. §. cum procurator. continuatur. l. præced. [**CVM PROCURATOR.**] Si procurator meus deiecit aliquem de fundi possessione cum armis me iubente, vel ratum habente, teneor: quia ego videor deiecis. idē in familia. Item tenetur cuius instigatu familia mea deiecit aliquē. Itē

hi qui remanserunt in fundo, cæperint à deiciente possideri. hoc dicit. cum. §. seq.

Non alij autem, quàm ei qui possidet, ^a interdictum vnde vi competere, argumentum præbet ^o quod apud Viuium relatum est: si quis me vi deiecerit, meos non deiecerit, non posse me hoc interdictio experiri: quia per eos retineo ^p possessionem, qui deiecti non sunt.

Idem Viuius refert: seruos quosdam vi depulit, alios retinuit, & vinxit, aut etiam eis imperauit. ^q vi te deiectum intellegi. desisse enim possidere, ^r cum serui ab alio possideantur. Et quod in parte ^f seruorum dictum est, idem in omnibus dici ait: si fortè nemo depulsus esset, sed possideri ab eo cæpissent, qui ingressus in possessionem esset.

Quid dicturi essemus, tractat, si aliquo possidente ^f ego quoque ingressus sum in possessionem, & nõ deiciam possessorem, sed vinctum opus facere cogam: quatenus res (inquit) esset? ^u Ego verius puto, cum quoque deiectum videri, qui illi vinctus est. ^x

Hoc interdictum inquatum est rei persecutorium, datur etiam in heredes in id quod ad eos peruenit, & datur perpetuo.

Ex causa huius interdicti in heredem, & bonorum possessorem, cæterisq; successores in factum ^y actio competit in id quod ad eos peruenit, ^z

II. PAVLVS libro sexagesimo quinto ad Edictum.

Dolove malo eorum factum est quo minus perueniret.

III. VLPIANVS libro sexagesimo nono ad Edictum.

D

hoc interdictum datur post annum in id quod peruenit ad deicientem. [**VNDE VI.**] Si prohibetur fructuarius vti frui fundo in quo habebat vsufructum, habet hoc interdictum. Prohiberi autem dicitur fructuarius, siue existens in fundo in quo habebat vsufructum, deiciatur: siue cum exisset sponte de fundo, nunc volēs redire, non fuit admissus, sed ab initio velit incipere vti frui, & fuerit prohibitus: non habet locum hoc interdictum: sed rei vindi. agat, quod expone vt in glo. & prædicta habent locum in vsufructuario domus, siue fundi: in fructuario vero rei mobilis secus est. nisi res prædictæ mobiles solo cedant: vt sunt tigna quæ sunt in domo. & quæ dixi in fructuario: & ex quacunque causa sit constitutus vsus vel vsusfru. id est siue inter viuos, siue in testamento: idem est. Et vt breuiter dicam: qualitercunque fructuarius possidens deiectus sit: habet hoc interdictum, & durat ei etiam si postea capite sit minutus, & sic amisit vsufru. & hoc casu dabitur pro præterito damno, non vt pro futuro tempore constitutur vsufruct. & dabitur etiam heredibus, & in heredes deicientes datur in factum in id quod ad eos peruenit. Franc.

a] Sing. est ista glo. ad hoc quod vbi dominus dei citur de possessione: tamē adhuc eam retinet per colonū suum ibi existētē, secus autē si spontanea voluntate possessionem traderet alteri: quia tunc eā perdidit omnino: nec eā retinet per colonum existētem in eo fundo. Bol. b] Jaiās, si reum.

a Actio datur. Videbatur quod quando cum armis facta est, non deberet dari in heredes, etiam de eo quod ad heredes peruenit: quia acrius punitur criminaliter deiiciens, quam cum vis facta est sine armis: sed tamen contra est, quia datur. vel dic e contra videbatur dari etiam si non peruenit, propter immanitatem criminis, sed tamen non datur nisi in id quod peruenit, vt subiicit: sufficit enim &c.

b Perpetuo. ad quod faciunt conxor. positæ supra. l. j. §. fin.

c Romphæa. i. lanceæ, quæ habet rostrum vel ramponē ad homines capiendos. Alij habent rambolas. & facit. j. de verb. signifi. l. armorum & institut. de interdi. §. sed ex constit. versi. qui autem. Idem in telo: vt j. de fur. si pignore. §. ij. **d** Tenuit. ne cū eo percuteret. H. vel dic vnus vel alter, quasi non omnes.